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گروه بین الملل - در پی آتش سوزی گسترده و 
انفجار در عرشه کشتی جنگی »یو اس اس بونهام 
ریچارد« در پایگاه نیروی دریایی »سن دیه گو« در 
جنوب غربی ایالات متحده، 57 نفر به بیمارستان 
منتقل شدند. این ناو یکی از جنگ افزارهای مهم 
ارتش آمریکا محسوب می شود اما با وجود این، 
رسانه ها و دولت آمریکا نوعی سیاست سکوت 
خبری را درباره آن در پیش گرفته اند، در حالی 
که در خصوص بــروز حــوادث به مراتب کوچک 

تر در کشورهای دیگر به ویژه در ایران هیاهوی 
رسانه ای گسترده ای در رسانه های آمریکایی و 
همچنین رسانه های کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس به راه می افتد. کاربران آمریکایی فعال در 
شبکه های اجتماعی نیز ساعاتی پس از انتشار 
اولین عکس ها و فیلم ها، از انفجار و سپس آتش 
سوزی در این شناور نظامی با اشتراک گذاری 
تصاویر متعدد، از سکوت مقامات نظامی آمریکا 
درباره این رخداد اظهار تعجب کردند. این ناو که 

هنگام حادثه در پایگاه نیروی دریایی آمریکا در 
سن دیگو، جایی که خانه آن محسوب می شود، 
تحت مراقبت های معمول قــرار داشــت، حامل 
حدود یک میلیون گالن سوخت و مقادیر قابل 
توجهی مهمات بود. اما هنوز کسی نمی داند که 
در طبقات میانی این کشتی بزرگ و گران قیمت 
چه تجهیزاتی موجود بوده است. در زمان حادثه 
نیز حدود ۲۰۰ ملوان و افسر روی این کشتی 
۸۴۰ فوتی )بیش از ۲55 متری( حضور داشتند. 
رئیس آتش نشانی سن دیگو به  »سی ان ان« گفت 
که احتمال دارد این کشتی روزها در آتش بسوزد 
و زیر خط آب فرو برود. با این حال عصر دیروز  آتش 
به پل فرماندهی و عرشه اصلی کشتی رسید و 
تقریبا به طور کامل آن را از درون ذوب کرد. شدت 
خسارت به حدی بالاست که بعید است این ناو 
1.5 میلیارد دلاری بعد از اطفای حریق   از نظر 
مالی ارزش تعمیر داشته باشد. به گفته  سخنگوی 
نیروی دریایی آمریکا در اقیانوس آرام، احتمالا 
انفجار در نتیجه جریان هوا بر اثر فشار بیش از حد 
هنگام داغ شدن محفظه )انبار( بوده است، هر 
چند با توجه به این که حادثه هنوز به پایان نرسیده 
نمی توان به صورت خیلی دقیق علت وقوع آن 
را مشخص کرد. یو اس اس بونهام ریچارد از نوع 
ناوهای تهاجمی است که با آن می توان تجهیزات 
و نیرو جابه جا کرد و همچنین قابلیت برخاستن 
و فــرود بالگرد، استقرار قایق های کوچک تر و 
وسایل نقلیه آبی خاکی را دارد. آخرین بار از این 
کشتی برای این منظور در سال ۲۰1۸ استفاده 
شده بود. با این حال به باور برخی کارشناسان، با 

توجه به سطح بالای محافظت در نیروی دریایی 
و کلا ارتش آمریکا و امنیت کاملی که در آب های 
شرقی و غربی این کشور وجود دارد، این اتفاق 
نمی تواند یک حادثه باشد. زمانی ناوهای عظیم 
الجثه، نشانگر ابرقدرتی محسوب می شدند 
اما حالا به مایه دردسر و گرفتاری تبدیل شده 
اند. آمریکا سال گذشته و با هیاهوی فراوان، ناو 
لینکلن را به منطقه فرستاد تا ایران را بترساند 
اما مدتی بعد وقتی فهمید که ناوش هدف دم 
دستی برای حملات ایران است، آن را بی سرو 
صدا از منطقه دور کرد. پنتاگون چند ماه قبل 
نیز رسما خواستار کاهش حداقل دو فروند 
ناو از ناوگان نظامی آمریکا به خاطر هزینه ها و 
تهدیدهای موجود علیه این ناوگان شد. اما حالا 
انفجار یک ناو جنگی در سواحل آمریکا )و نه 
سواحل ایران یا چین(، شرایط  را پیچیده تر کرده 
است. از سوی دیگر این گمانه نیز وجود دارد 
که ممکن است افــرادی که چند هفته است به 
سیاست های نژاد پرستانه پلیس آمریکا معترض 
هستند در این آتش سوزی دست داشته باشند. 
سیاهان  در هفته های اخیر تظاهرات با اسلحه 
داشتند و حتی ضمن انجام رژه، اعلام کردند 
ارتش تشکیل داده اند. ۴۰ روز آشوب سیاهان و 
سفیدان در آمریکا بی سابقه بود و انفجار ناو می 
تواند قوز بالای قوز شود. این رخداد همچنین 
می تواند در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
برای دونالد ترامپ که هنوز درگیر عواقب سوء 
مدیریت خود در شیوع کرونا در این کشور است، 

به چالشی جدید مبدل شود.

اردوغان و»نوعثمانی گری« 

 فرمان تغییر کاربری ایاصوفیه از موزه به مسجد 
توسط رئیس جمهور ۶۶ســالــه ترکیه، حواشی 
بسیاری داشته است؛ اقدامی که می تواند به چالشی 
جدی در روابــط ترکیه با اروپــا و حتی در سطحی 
وسیع تر در روابط جهان اسلام با جهان مسیحی 
تبدیل شود.  جالب این که بسیاری از اسلام گراهای 
به ویژه رادیکال داخل ترکیه و نیز دیگر کشورهای 
اسلامی، از این اقدام اردوغــان ابراز خوشحالی و 
آن را ستایش کرده اند. خلاصه آن که اردوغان در 
جدیدترین پیامش در توئیتر نوشته است: »احیای 
مجدد ایاصوفیه، نویدی است بر آزادی مسجد 
الأقــصــی. مـــروری اجمالی بــر زنــدگــی اردوغـــان 
و فعالیت ها و اقــدامــات مهم وی در طــول دوران 
سیاست ورزی اش به ویژه در دوران ریاست جمهوری 
نشان می دهد که وی برای تداوم، گسترش و تعمیق 
قدرتش در چارچوب راهبرد »نوعثمانی گری« از 
هیچ اقدامی، هرچند عجیب و غیرمترقبه، فروگذار 
ــان هم شهروند افتخاری تهران  نمی کند. اردوغ
است و هم اولین مسلمانی است که جایزه کمیته 
آمریکایی یهودیان را دریافت کرده )در اولین سفرش 
به عنوان نخست وزیر ترکیه به آمریکا(. از مصافحه 
زن و مرد دفاع می کند و آن را یک عادت اجتماعی و 
پذیرفته شده می داند و در عین حال مخالف برابری 
زن و مرد است. از یک سو برای عضویت ترکیه در ناتو و 
اتحادیه اروپا تلاش می کند و از سوی دیگر می گوید: 
»بیگانگان تنها در پی پول و ثروت مسلمان ها هستند. 
غربی ها خود را دوستان ما جلوه می دهند اما آرزوی 

مرگ ما را دارند«. )۲7 نوامبر ۲۰17(

تحلیل روز

تصور کنید که در جهان پساکرونا، کاربرد تانک ها، 
کشتی ها و هواپیماها تغییر کند و به گلخانه هایی 
بزرگ و عالی تبدیل شوند که بتوان در آن جا صدها 
نوع گل و گیاه را پرورش داد. این ایده مجموعه آثاری 
است که توسط نیکلاس عبدالقادر، طراح و هنرمند 
فرانسوی خلق شده؛ او مجموعه عکس های خود را 

با کمک فتوشاپ خلق کرده است.

ارتش یمن: تأسیسات نفتی و پایگاه های 
نظامی سعودی را هدف قرار دادیم 

نیروهای  سخنگوی  ســریــع«  »یحیی  سرتیپ 
مسلح یمن در اطلاعیه ای به شرح عملیات وسیع  
علیه تأسیسات نفتی و مواضع نظامی عربستان 
سعودی پرداخت. به نوشته وبگاه المسیره، وی 
گفت که نیروهای مسلح یمن در یک عملیات 
وسیع، تعدادی از پایگاه ها و تأسیسات حیاتی و 
نظامی دشمن سعودی را در مناطق »جیزان«، 
»نجران« و »عسیر« در جنوب عربستان هدف قرار 
دادند. در این حملات که به وسیله موشک های 
بالستیک و پهپادهای تهاجمی صورت گرفت، 
آشیانه جنگنده ها و سامانه های دفاع موشکی 
پاتریوت در پایگاه »خمیس مشیط« و فرودگاه 
هــای »ابــهــا«، »جــیــزان« و »نــجــران« هــدف قرار 
گرفت. همچنین تأسیسات بزرگ نفتی در منطقه 
صنعتی »جیزان« به دقت در هم کوبیده شد و 
به گفته »یحیی سریع« این حملات در پاسخ به 
»جنایت های دشمن« که آخرین آن جنایت استان 
»حجه« بود و ادامه محاصره و همچنین همزمان 
با سالروز جنایت »تنومه« انجام شد. سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن همچنین از حمله به پایگاه 
نظامی »تداوین« در استان »مأرب« هنگام نشست 
فرماندهان سعودی با عناصر وابسته به دولت 
مستعفی خبر داد و گفت که در این حمله ده ها تن 
کشته و زخمی شده اند. یحیی سریع با تأکید بر 
ادامه »دفاع مشروع« گفت که این حملات تا تحقق 
آزادی و استقلال یمن انجام خواهد شد و نیروهای 
مسلح یمن تــردیــدی در اجــرای عملیات های 
»دردنــاک« در آینده نیز نخواهند داشت. برخی 

کاربران سعودی نیز بامداد 
دیروز از شنیده شدن صدای 
انفجار در شهرهای خمیس 

مشیط و ابها در عربستان 
ســـعـــودی خــبــر دادنـــــد و 

ــه صـــدای ایــن  نــوشــتــنــد ک
انــفــجــارهــا بسیار 

مهیب بوده 
است.

  سعید غفاری
international@khorasannews.com

نخست وزیر پاکستان درباره کشتار کشمیری ها به دست نظامیان هندی هشدار داد 

مودی، بابری و اکنون کشمیر 
»عمران خان« با اشاره به وضعیت وخیم مردم 
منطقه کشمیر تحت کنترل هند گفت: فاجعه ای 
و  بوسنی  مسلمانان  مظلومانه  کشتار  مانند 
هرزگوین در سربرنیتسا از طرف صرب ها، در 
انتظار مردم کشمیر است. نخست وزیر پاکستان 
افزود: نظامیان هندی بدون این که نگران تعقیب 
قضایی باشند، کشمیری ها را قتل عام می کنند. 
به گفته »عمران خــان«، بیش از هشت میلیون 
کشمیری از طــرف ۸۰۰ هــزار نظامی هندی 
محاصره شده اند و حدود یک سال است که تهیه 
امکانات اولیه زندگی نیز برای آن ها مشکل شده. 
ــاره تهدیدهای  هشدار جدید عمران خان درب
موجود علیه مسلمانان کشمیر تحت کنترل هند 
توسط نیروهای امنیتی این کشور در چارچوب 
ــدی اســت که از تابستان گذشته از سوی  رون
دهلی نو با لغو خودمختاری ویــژه کشمیر در 
دستور کار قرار گرفته است. حزب حاکم بهاراتیا 
جاناتا )بی جی پی( هند که رویکردهای ملی 
گرایانه افراطی دارد، در دهه های اخیر سوابقی 
بسیار منفی  از خود در مواجهه با مسلمانان به جا 
گذاشته است. در دوره سروزیری نارندرا مودی 
نخست وزیرکنونی هند در ایالت گجرات در سال 
199۲، حادثه تلخ و مرگبار تخریب مسجد بابری 
شدن  کشته  سبب  افراطی  هندوهای  توسط 

بیش از دو هزار نفر شد که این کشتار وحشیانه 
هیچ گــاه از ذهــن جامعه مسلمانان هند پاک 
نخواهد شد. با چنین سابقه ای در کارنامه مودی، 
حزب بی جی پی به رهبری وی از سال ۲۰1۴ با 
پیروزی در انتخابات پارلمانی هند زمام امور را 
در دست دارد و از سال گذشته دولت این کشور 
فشارهای بی سابقه ای را علیه جامعه مسلمانان 
به خصوص علیه مردم مسلمان کشمیر در دستور 
کار قــرار داده اســت. پس از لغو خودمختاری 
کشمیر توسط دولت هند، در حدود یک سال 
گذشته شرایط امنیتی در کشمیر تشدید و راه 
اینترنتی ساکنان  و  ارتباطی مخابراتی  های 
آن با محدودیت های گسترده ای مواجه شده 
است. دولت هند با اعمال محدودیت ها برای 
برگزاری آیین های مذهبی مسلمانان، در قالب 
قانون جدید شهروندی که نوعی تبعیض مذهبی 
محسوب می شود، دریافت مجوز اقامت را تنها 
برای مهاجران غیر مسلمان امکان پذیر کرده و از 
این طریق عملا مسلمانان را مورد تبعیض آشکار 
قرار داده است. نیروهای امنیتی هند با اعمال 
تدابیر غیرقانونی امنیتی، نوعی حصر خانگی را 
برای ساکنان کشمیر ایجاد کرده اند که نگرانی 
ها از اقدامات مرگبار این نیروها علیه مسلمانان 

در کشمیر را افزایش داده است.

آندژی دودا رئیس جمهور لهستان توانست برای بار دوم در قدرت باقی بماند 

شکست نامزد حامی اروپا در رقابتی میلی متری
بــا پــایــان شــمــارش آرای دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری لهستان، رئیس جمهوری 
کنونی توانست با شکست رقیب لیبرال خود، 
همچنان در قدرت بماند. کمیسیون انتخابات 
ــدژی دودا،  دولــت لهستان اعــلام کــرد که آن
رئیس جمهوری کنونی این کشور با کسب 
51.۲1 درصد آرا توانسته رقیب خود رافاو 
تراسکووسکی که ۴۸.79 درصد آرا را به دست 
آورده است در رقابتی بسیار نزدیک، شکست 
دهد. همچنین آخرین نتایج نشان می دهد که 
میزان مشارکت در این انتخابات ۶7.9 درصد 
بوده است که عددی قابل توجه برای این کشور 
به شمار می آید. این میزان مشارکت می تواند 
رکوردی برای کشورهای اتحادیه اروپا باشد. 
دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری لهستان 
در دو جبهه متفاوت طبقه بندی می شوند. 
است،  محافظه کار  سیاستمداری  که  دودا 
روابط نزدیکی با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا دارد. در نقطه مقابل تراسکووسکی 
که لیبرال تر است از لزوم بهبود مناسبات با 
اتحادیه اروپا سخن می گوید. دودا به شدت 
مخالف دگرباشان جنسی است و عقاید آن ها 
را مخرب  و خطرناک تر از کمونیسم دانسته، 
در حالی که رقیب وی، طــرفــدار حمایت از 

این گروه است. تحلیل گران بر این باورند که 
انتخابات لهستان، کشور را به شدت دوقطبی 
ــرده اســـت. طـــرفـــداران دودا در مناطق  کـ
روستایی و شهرهای کوچک فراوان هستند 
در حالی که اکثر شهرهای بزرگ و همچنین 
مناطق مرزی با آلمان از تراسکووسکی حمایت 
می کنند. همچنین ناظران سیاسی از احتمال 
اعتراضات خیابانی پس از پایان انتخابات و 
اعلام نتایج خبر می دهند. طرفداران دودا 
ــط نزدیک ورشــو با واشنگتن  معتقدند رواب
می تواند به نقطه قوتی برای کشورشان تبدیل 
تراسکووسکی  حامیان  حالی که  در  ــود  ش
ــا را ترجیح  ــرم بــا اتــحــادیــه اروپـ مناسبات گ
می دهند. بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا 
سیاست هــای دودا و نزدیکی ایــن کشور به 
ترامپ را عامل تفرقه در اتحادیه اروپا می دانند. 
تصمیم لهستان در میزبانی از نشستی علیه 
ایران و برجام در آستانه خروج آمریکا از توافق 
مقامات  برخی  انتقادات  باعث  هسته ای، 
اروپایی از لهستان شده بود. پیش از این نیز 
قرار بود انتخابات ریاست جمهوری لهستان 
در ماه می )خرداد( برگزار شود اما به واسطه 
شیوع کرونا، برگزاری این انتخابات به تعویق 

افتاده بود.

نــشــریــه ســعــودی 
ــه به  ــل« ک ــرجـ »الـ
ــردان  ــ ــی م ــرف ــع م
موفق و تاثیرگذار 
جـــــهـــــان عــــرب 
می پردازد، در تازه 
ترین شماره خود 
به معرفی مصطفی 
ــی و  ــ ــم ــ ــاظ ــ ــک ــ ال

دستاوردهای او در عراق پرداخته است! سیاست 
رسانه های سعودی از ابتدای روی کارآمدن دولت 
مصطفی الکاظمی حمایت ویــژه و معرفی او به 
عنوان ناجی عراق بوده است. این در حالی است 
که برخی از تحلیل گران معتقدند، دستاوردهای 
معرفی شده برای الکاظمی صرفا رسانه ای است و 

اثری از آن ها در واقعیت دیده نمی شود.

پیشخوان بین الملل 

»غــادة عویس« گوینده اخبار و مجری برنامه های 
سیاسی شبکه الجزیره قطر، در حساب توئیتری خود 
نوشت: »تفاله های حکومت های امارات و عربستان 
سعودی، گوشی تلفن همراه مرا هک و پولی را که 
برای بــرآورده کردن نیازهای یک ساله پناهجویان 
و کودکان شان بود، برداشت کردند«. وی در ادامه 
نوشته است: »ای تفاله ها! من آماده ام تا گوشی خود را 
با همه عکس هایش که به کل دودمان تان شرف دارد، 
تقدیم تان کنم و همه ایمیل ها و چت ها و مکالمه ها و هر 
چیز ساختگی دیگری را هم که خواستید به آن اضافه 
کنید، فقط شر خود را از سر کودکان یمن کم کنید!« 
پیش از این نیز، برخی هکرهای سعودی و اماراتی، 
به هک کردن گوشی غادة عویس اقدام و برخی از 
فایل های شخصی وی را در فضای مجازی منتشر 
کرده بودند. شبکه الجزیره طی سال های اخیر و در 
پی اختلافات سیاسی وهابیون با اخوان المسلمین 
و تنش بین ریاض و هم پیمانانش با دوحه، مورد خشم 
مقامات سعودی و اماراتی قرار گرفته و سایت و وسایل 
ارتباطی الکترونیک کارکنان آن، بارها هدف حملات 

سایبری آن ها قرار گرفته است.

»پـــاپ فــرانــســیــس«، رهبر 
کاتولیک های جهان، دو روز 
پس از تصمیم ترکیه مبنی بر 
تبدیل موزه ایاصوفیه شهر 
استانبول به مسجد، به این 
ــدام واکنش نشان داد.  اق

وی در موعظه هفتگی خود در واتیکان ضمن ابراز 
ناراحتی از اقدام ترکیه، آن را »ناامیدکننده« توصیف 
کرد و گفت: »فکر من به استانبول می رود، به سنت 

صوفی فکر می کنم، بسیار ناراحت هستم«.

چهره روز 

ذوب تدریجی ناو آمریکایی 
تعداد زخمی های انفجار ناو هواپیمابر آمریکا در »سن دیه گو« به 57 نفر 

افزایش یافت 

ــاره سرنوشت  ــه اظهار نظرها درب در ادام
مبهم طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال 
بخش های بــزرگــی از اراضـــی خصوصی 
فلسطینیان در کرانه باختری، یک وزیر 
ــارج شــدن ایــن طــرح از  صهیونیست از خ
دستور کار کابینه رژیم صهیونیستی خبر 
مهاجرت  وزیــر  تامانو-شاتا«  »پنینا  داد. 
ــم  می گوید، کابینه اکنون روی  ایــن رژی
پیش بردن طرح اشغال کرانه باختری کار 
نمی کند زیــرا هم اکنون اولویت تل آویو 
نیست. تامانو که عضو حزب آبی و سفید 
ــه ریــاســت بنی گانتز وزیـــر جنگ این  )ب
رژیم( است، در مصاحبه با شبکه رادیویی 
»رشت بت« گفت، به درخواست این حزب 
بود که طرح اشغال، دیگر در دستور کار 
برای  تاریخی  هم  هنوز  و  نیست  کابینه 
اجــرای آن تعیین نشده است. وی مقابله 
با شیوع ویروس »کووید19« در فلسطین 
رژیــم  کابینه  اصلی  اولــویــت  را  اشغالی 
صهیونیستی دانست و توضیح داد: »درک 
می کنیم که در چنین برهه ای، اساسا تمام 
مسائل دیگر باید به حاشیه رانــده شود و 
اکنون مهم ترین موضوع، مشکل ویروس 
کروناست«. این وزیر صهیونیست با بیان 
این که طرح الحاق را فقط می توان ذیل 

گام های دیپلماتیک آن هم در آینده اجرا 
کرد، افزود: »کل طرح الحاق، یک مسئله 
دیپلماتیک جدی است که فقط در راستای 
فرایندهای مسئولیتی قابل اجرا خواهد 
بود«. کابینه تل آویو پیشتر وعده داده بود که 
روز یکم جولای تاریخ اجرای طرح اشغال 
خواهد بود اما به نوشته هاآرتص دلیل اجرا 
نشدن این طرح در آن روز، این بود که طرح 
مذکور از ابتدا بیشتر به عنوان وسیله ای 
بــرای انــحــراف توجهات از پــرونــده هــای 
فساد »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی طراحی شده بود. همزمان 
با مخالفت های کشورهای اروپایی با این 
طرح، شبکه تلویزیونی »کان نیوز« گزارش 
داد، کاخ سفید هم به تل آویو فشار می آورد   
تا زمانی که نتانیاهو بتواند حمایت حزب 
آبی وسفید و گانتز را به دست بیاورد، اجرای 

طرح اشغال را متوقف کند.

توئیت  روز

قاب بین الملل 

 وزیر صهیونیستی: طرح الحاق کرانه باختری فعلا 
از دستور کار کابینه خارج شده است 

عقب نشینی تاکتیکی از الحاق 

یمن


